
Bund der Steuerzahler Hessen e.V. Juli 2018

Hebesatz in Prozent
(Veränderung zu 2017)

Gewerbe- Grundsteuer Zweitwoh- Straßenbei wiederkeh-
Stadt/Gemeinde steuer A B 1. Hund Für gefährliche Hunde nungsteuer träge  Beiträge 2017 2018
Bad Homburg 385 190 345 57,00 57,00 nein nein nein nein nein ja
Friedrichsdorf 357 450 450 78,00 504,00 nein nein nein nein nein ja
Glashütten 380 450 450 54,00 nein ja [10%] ja nein nein nein ja
Grävenwiesbach 330 332 380 60,00 300,00 nein ja nein nein nein ja
Königstein 380 0 540 72,00 nein ja [10%] ja nein nein nein ja
Kronberg 357 400 500 72,00 720,00 ja [10%] ja nein nein nein ja
Neu-Anspach 380 (+15) 350 540 60,00 600,00 ja [15%] nein ja nein nein ja
Oberursel 380 375 595 72,00 nein nein nein nein nein nein ja
Schmitten 360 525 525 60(+8,40) 300(+42) ja [10%] ja nein nein nein ja
Steinbach 360 580 (+10) 580 (+10) 72,00 800,00 nein nein nein nein nein ja
Usingen 357 350 415 60,00 600,00 nein ja nein nein nein ja
Wehrheim 350 315 325 60,00 nein ja [10%] nein nein nein nein ja
Weilrod 360 380 380 75,00 150,00 ja [12,5%] ja nein nein nein ja
Ø Hochtaunuskreis 364 (+1) 361 463 66(+1) 448(+5) 7 von 13 7 von 13 1 von 13 0  von 13 0 von 13 13  von 13

Quelle: Steuerumfrage des BdSt Hessen e.V., Angaben der Städte und Gemeinden 

Hundesteuer

Kommunale Steuern im Hochtaunuskreis im Jahr 2018

Defizitärer Haushalt Verabschie- 
dung



 

0

190

315

361

450

450

525
580

325

345

380

380

463

540

540

580

595

330

350
357

357

364

380

380

380

380

385

0 100 200 300 400 500 600

Königstein
Bad Homburg

Wehrheim

Durchschnitt GSt A

Glashütten

Friedrichsdorf

Schmitten

Steinbach

Wehrheim
Bad Homburg

Grävenwiesbach

Weilrod

Durchschnitt GSt B

Königstein

Neu-Anspach

Steinbach

Oberursel

Grävenwiesbach

Wehrheim

Usingen

Friedrichsdorf

Durchschnitt GwSt
Königstein

Glashütten

Neu-Anspach

Oberursel

Bad Homburg

Hebesätze 2018 im Hochtaunuskreis
Auswahl


	Tabelle HTK 2018 neu
	Diagramm HTK 2018

