

Kommunale Steuern im Hochtaunuskreis im Jahr 2018

Stadt/Gemeinde	Gewerbe- steuer	Hebesatz in Prozent (Veränderung zu 2017)										Verabschie- dung	
		Grundsteuer		Hundesteuer		Zweitwoh- nungsteuer	Straßenbei- träge	wiederkeh- rungsbeiträge	Defizitärer Haushalt				
		A	B	1. Hund	Für gefährliche Hunde				2017	2018			
Bad Homburg	385	190	345	57,00	57,00	nein	nein	nein	nein	nein	ja		
Friedrichsdorf	357	450	450	78,00	504,00	nein	nein	nein	nein	nein	ja		
Glashütten	380	450	450	54,00	nein	ja [10%]	ja	nein	nein	nein	ja		
Grävenwiesbach	330	332	380	60,00	300,00	nein	ja	nein	nein	nein	ja		
Königstein	380	0	540	72,00	nein	ja [10%]	ja	nein	nein	nein	ja		
Kronberg	357	400	500	72,00	720,00	ja [10%]	ja	nein	nein	nein	ja		
Neu-Anspach	380 (+15)	350	540	60,00	600,00	ja [15%]	nein	ja	nein	nein	ja		
Oberursel	380	375	595	72,00	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja		
Schmitten	360	525	525	60(+8,40)	300(+42)	ja [10%]	ja	nein	nein	nein	ja		
Steinbach	360	580 (+10)	580 (+10)	72,00	800,00	nein	nein	nein	nein	nein	ja		
Usingen	357	350	415	60,00	600,00	nein	ja	nein	nein	nein	ja		
Wehrheim	350	315	325	60,00	nein	ja [10%]	nein	nein	nein	nein	ja		
Weilrod	360	380	380	75,00	150,00	ja [12,5%]	ja	nein	nein	nein	ja		
Ø Hochtaunuskreis	364 (+1)	361	463	66(+1)	448(+5)	7 von 13	7 von 13	1 von 13	0 von 13	0 von 13	13 von 13		

Quelle: Steuerumfrage des BdSt Hessen e.V., Angaben der Städte und Gemeinden

Hebesätze 2018 im Hochtaunuskreis Auswahl

